
1 
F O R M U L A R I O 2.4 ( P . E . - 5 . 1 . 4 7 5 . 1 . 6 . ) 

1/3 

PERMISO DE EDIFICACION 

^ OBRA NUEVA ^ CON CONSTRUCCIÓN SIMULTÁNEA OSI 0NO 
^ LOTEO CON CONSTRUCCION SIMULTÁNEA • SI ^ H O 

• AMPLIACION MAYOR A 100 M2 • ALTERACION • REPARACION 

DIRECCION DE O B R A S -1. MUNICIPALIDAD D E : 

j RIO B U E N O I 

RECONSTRUCCION 

R E G I O N : D E L O S R I O S 

URBANO RURAL 

NUMERO DE PERMISO 

101 

Focha de Aprolución 

31-May-2018 

ROL S.U 

5 7 - 8 

[VISTOS: I 

A) 
B) 

C) 

D ) 

E ) 

F ) 

G) 
H ) 

I) 

L a s a t r i b u c i o n e s e m a n a d a s del Art . 24 d e la L e y O r g á n i c a C o n s t i t u c i o n a l d e M u n i c i p a l i d a d e s , 

L a s d i s p o s i c i o n e s d e la L e y G e n e r a l d e U r b a n i s m o y C o n s t r u c c i o n e s e n e s p e c i a l el A n . 1 1 6 , s u O r d e n a n z a G e n e r a l , 

y el Ins t rumento d e P lan i f icac ión Terr i tor ia l . 

L a so l ic i tud d e a p r o b a c i ó n , los p l a n o s y d e m á s a n t e c e d e n t e s d e b i d a m e n t e s u s c r i t o s por e l propie tar io y los p r o f e s i o n a l e s 

c o n - e s p o n d i e n t e s a l e x p e d i e n t e S . P . E . - 5 . 1 . 4 J 5 . 1 . 6 . W 1 0 1 / 2 0 1 8 

E l C e r t i f i c a d o d e I n f o r m a c i o n e s P r e v i a s N" 3 7 5 d e f e c h a 1 8 . 1 0 . 2 0 1 8 

E l A n t e p r o y e c t o d e Ed i f icac ión N ° _ x x x x x x x x 

E l in fo rme F a v o r a b l e d e R e v i s o r I n d e p e n d i e n t e N" 

d e f e c h a 

_ v i g e n t e , d e f e c h a 
x x x x x x x x x x x x x x x x x 

x x x x x x x 

d e f e c h a 

(cuando corresponda) 

XXXXXXX (cuando c«re*po(iOa| 

(cuando conwpowtoí d e f e c h a x x x x x E l infomne F a v o r a b l e d e R e v i s o r d e P r o y e c t o d e C á l c u l o E s t r u c t u r a l N° x x x x x x x x x x x x x 

L a so l ic i tud N ° x x x x x x x x x x x x x x d e f e c h a x x x x x x x x d e a p r o b a c i ó n d e loteo c o n c o n s t r u c c i ó n s i m u l t á n e a . 

O t r o s ( e s p e c i f i c a r ) : x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x 

X)00000(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^ 

R E S U E L V O : 

1. - O t o r g a r p e m n i s o p a r a O B R A N U E V A 01 

(etMcfflcarl 

m 2 y d e 01 p i s o s d e a l tura , d e s t i n a d o a 

u b i c a d o e n c a H e / a v e n idaycami n o 

L o t e N" x x x x x x m a n z a n a 

s e c t o r U R B A N O 

N° ú« MfndoE, casas, qalponas 
c o n u n a s u p e r f i c i e e d i f i c a d a total d e 1 3 2 , 6 3 ^ 

V I V I E N D A 

C A L L E P A T R I C I O L Y N C H N" 1 9 6 1 

Z o n a 

x x x x x l o c a l i d a d o loteo 

Z - 2 d e l P l a n R e g u l a d o r 

R I O B U E N O 

C O M U N A L 
(URBANO O R U R A L ) COMUNAL O WTERCOWUNAL 

a p r o b a n d o los p l a n o s y d e m á s a n t e c e d e n t e s , q u e f o r m a n p a r t e d e l a p r e s e n t e a u t o r i z a c i ó n m e n c i o n a d o s e n la le t ra C 

d e l o s V I S T O S d e e s t e p e m n i s o . 

D e j a r c o n s t a n c i a q u e la o b r a q u e s e a p r u e b a M A N T I E N E 

3 -

(MANTfENE O P E R O E ) 

l o s b e n e f i c i o s d e l D . F . L . - N ' ' 2 d e 1 9 5 9 y s e a c o g e a l a s s i g u i e n t e s d i s p o s i c i o n e s e s p e c i a l e s : 
x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x 

BEÑEFictO D E F U S I Ó N D E T E R R E N O S ~ P R O Y E C C I Ó N D E S O M B R A S , C O N JUNTO WíMONlCO 

Q u e e l p r e s e n t e p e r m i s o s e otorga a m p a r a d o e n l a s s i g u i e n t e s a u t o r i z a c i o n e s e s p e c i a l e s ; 
x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x 

ART. 121, AfiT. 122, ART. 123. ART. 124. de ta Ley General de Urbar̂ lsmo y ConstrucdonesróírÑ. (ospecrficar) 

P l a z o s d e la a u t o r i z a c i ó n e s p e c i a l x x x x x x x x x x x x x x 

4. " Q u e e l p r o y e c t o q u e s e a p r u e b a s e a j u s t a a ! c i t a d o a n t e p r o y e c t o a p n D b a d o (CUANDO C O R R E S P O N D A ) . 

5. - INDIVIDUALIZACION DEL PROPIETARIO 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO R.U.T. 

P A M E L A A G U I L A V I V A N C O / J A I M E A G U I L A V I V A N C O 1 7 . 6 0 6 . 3 3 5 - 1 / 1 7 . 5 1 1 . 8 1 1 - K 

REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO RUT. 



F O R M U L A R I O 2.4 ( P . E . - 5 . 1 . 4 . / 5 . 1 . 6 . ) 
2/3 

6.- INDIVIDUALIZACION DE LOS PROFESIONALES 
NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL de le Empresa del ARQUITECTO PROYECTISTA (cuando correaponda) R.U.T. 

NOMBRE DEL ARQUITECTO PROYECTISTA R U T . 

R O Ñ A L O P A R E D E S B U D O N 1 6 . 0 4 7 . 4 4 1 - 6 

NOMBI^ DEL CALCULISTA R.U.T. 

NOMBRE DEL CONSTRUCTOR (*) R.U.T, 

R O Ñ A L O P A R E D E S B U D O N 1 6 . 0 4 7 . 4 4 1 - 6 

NOMBRE del REVISOR «DEPENDIENTE (cuando corresponda) REGISTRO CATEGORIA 

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del REVISOR DEL PROYECTO DE CALCULO ESTRUCTURAL (cuando correaponda) REGISTRO CATEGORIA 

7.- C A R A C T E R I S T I C A S D E L P R O Y E C T O 

RESIDENCIAL 
Art. 2.1.25. OGUC. DESTINO ESPECIF ICO: V I V I E N D A 

• EQUIPAMIENTO 
An. 2.1,33, OGUC. 

CLASE Art. 2.1.33 OGUC ACTIVIDAD ESCALA Art. 2.1,36. OGUC • EQUIPAMIENTO 
An. 2.1,33, OGUC. 

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 
Art. 2.128. OGUC. DESTINO ESPECIF ICO: 

• (NSFRAESTRUCTURA 
Art. 2.1.29. O.G.U.C. DESTINO ESPECIF ICO: 

• Otros (especificar) 

7 . 2 . - S U P E R F I C I E S 

UTIL (m2) COMUN lm2) TOTAL (m2) 

S. EDIFICADA SAJO T E R R E N O 

S, EDIFICADA SOBRE T E R R E N O 1 3 2 , 6 3 1 3 2 , 6 3 
S , EDIFICADA TOTAL 1 3 2 , 6 3 1 3 2 , 6 3 
SUPERFICIE TOTAL T E R F ^ N O (m2) 1 3 0 7 , 4 

7.3.- NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 

PERMITDO PROYECTADO PERMITIDO PROYECTADO 

COEFICIENTE DE CONSTRUCTIBILIDAD 0,1 C O E F I C E N T E DE OCUPACIÓN DE SUELO 8 0 % 1 % 

COEFICIENTE DE OCUPACION PISOS 
S U P E R I O R E S DENSIDAD COEFICIENTE DE OCUPACION PISOS 
S U P E R I O R E S DENSIDAD 

ALTURA MAXIMA EN METROS o pisos ADOSAMIENTO ALTURA MAXIMA EN METROS o pisos ADOSAMIENTO 

RASANTES 6 0 ° 6 0 " ANTEJARDIN \ r t . 1 3 0 . L o c a l 4 9 m . 

DISTAN CIAMIENTOS 1 , 4 - 3 m . + 1,4 - 3 m . 

ESTACIONAMIENTOS REQUERIDOS ESTACIONAMIENTOS P R O Y E C T O 

DISPOSICIONES E S P E C I A L E S A QUE S E A C O G E E L P R O Y E C T O 

Ley N" 19,537 Coprcpiedad Inmobiliaria 
^posleiiar al olorgamiento del iV i P.F.L-N°2 de 1 

I '—-' I (poslenar a| olorgamiento del permn 
r—1 ConjuntoArmónico Art. 2:6.4. T,"--,' 'iBenefioo de fusión Art. 63 , , c 1 o n ^ i ir-
L J OGUC I - ' LGUC LJ Conj.Vív.Ecor.Art .e . l .BOGUC 

Proyección Sombras Art. 2.6.11. OGUC Segunda Vivienda Art. 6,2,4. OGUC 

• OTROS ( especificar) A L A L A L 

AUTORIZACIONES ESPECI^Ü-ES LGUC 

Otro { especificar) 

EDIFICIOS DE USO PUBLICO r ; TODO • PARTE NO 

CUENTA CON ANTEPROYECTO M>ROBADO • SI [^} NO Res. N' Fecha 

7.4.- NUMERO DE UNIDADES T O T A L E S POR DESTINO 

VMENDAS 01 OFICINAS 

LOCALES COMERCIALES ESTACIONAMIENTOS 

OTROS (ESPECIFICAR): 



F O R M U L A R I O 2.4 { P . E . - ^.1.4. /5 .1.6. ) 
3/3 

7.5.- PAGO DE D E R E C H O S : 

CLASIFICACION (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN 

O - A S I F C ACIÓN m2 

CLASIFICACION (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN 

E - 4 $ 8 9 . 9 3 0 . - / m 2 

CLASIFICACION (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN CLASIFICACION (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN CLASIFICACION (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN 

P R E S U P U E S T O $ 1 1 . 9 2 7 . 4 2 0 . -

SUSTOTAL DERECHOS MUNICIPALES 1 ,5 % S 1 7 8 . 9 1 0 . -

DESCUENTO POR UNIDADES REPETIDAS {-) 

TOTAL DERECHOS MUNICIPALES % 

DESCUENTO 30% CON INFORME DE REVISOR INDEPENDIENTE Í-) 

CONSIGNADO AL INGRESOS ANTEPROYECTO G.LM.N^ F E C H A (-) 

MONTO CONSIGNADO CON ANTEPROYECTO G,I.M N- FECHA; Í-) 

MONTO CONSIGNADO AL INGRESO G.LM. N° FECHA: (-) 

TOTAL A PAGAR $ 1 7 8 . 9 1 0 . -

GIRO INGRESO MUNICIPAL N" 5 8 8 7 5 6 FECHA 3 1 - M a y - 2 0 1 8 

CONVENIO DE PAGO FECHA 

NOTAS: SOLO PARA SITUACIONES E S P E C I A L E S DE LA AUTORIZACIÓN) 


